Bölcs és körültekintő uraságtok szolgálatkész barátja: gróf Wesselényi Ferenc, sajátkezűleg

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

►No. 80.

Polonkai birtok, 1656. ápr. 21.

Prudentes et circumspecti domini, amici nobis observandissimi.

Salutem officiorumque nostrorum promptitudinem. Quoniam Sua Sacra Caesarea et Regia Maiestas, Dominus Noster Clementissimus recogitata confiniariorum egestate, iam diu intermissam eorundem solutionem, mediante benigno et serio suo mandato inclytæ Camerae Hungaricae, quantocius administrandam recenter iniunxerit, et in eum finem taxas quoque liberarum regiarumque regni civitatum intuitu modernae necessitatis deputare dignata fuerit, sed et eadem Camera, ad seriam eiusmodi Suae Maiestatis commissionem, adhuc usque ad festum sacri Pentecostes proxime venturum praedictam solutionem omnino praestare intendat; et alioquin eadem dominationes vestrae a tempore prioris in praesenti materia requisitionis nostrae, satis indutiarum habuissent, factoque ad Suam Maiestatem Sacratissimam recursu, ad demissas instantias suas tandem nihil aliud obtinuissent, quam taxae prius impositae florenorum videlicet 8000, et 500- ad florenos Hungaricos 6000, limitatorum defalcationem, eum potissimum ob respectum, ut ad sublevandas confiniorum necessitates, quorum utpote solutio aliunde compleri nequit, residuam taxae summam iam ultimo a Sua Maiestate limitatam deponere accelerarent. Quocirca perpensis attentius prioribus quoque earundem dominationum vestrarum hac in parte excusationibus et praetensionibus, prudentes et circumspectas dominationes vestras virtute praesentium denuo commonemus, immo eisdem autoritate nostra palatinali et locumtenentiae, qua fungimur serio committimus et mandamus, quatenus eadem dominationes vestrae totalem taxam praemissam iam ultimo, ut praemissum est, a Sua Maiestate Sacratissima clementer limitata, cum defalcatione prioris impositionis certo certius pro die prima iamiam affuturi mensis Maii ad Perceptoratum Camerae Cassoviensis, seposita ulteriori et quavis excusatione, dilatione difficultatumque quarumlibet praetensionibus, et eo celerius, quo eandem ad publicam confiniorum necessitatem concertendam esse cognoscunt, subministrare velint et teneantur. Alioquin si eadem dominationes vestrae, quo ad praemissa obligationi suae, defuerint, et confiniarii tanta penuria et angustiarum mole laborantes termino in praenotato

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

stipendiis suis frustrati fuerint, viderint quantum inde easdem dominationes vestras veluti tantorum in commodorum autores manebit dispendium. Porro nec diffidimus easdem dominationes vestras in praemissis, et benignae Suae Maiestatis Sacratissimae voluntati, et praesenti requisitioni nostrae, ex amore etiam boni publici satisfacturas. Datae in possessione nostra Polonka, die 21. mensis Aprilis anno Domini 1656.